147 REGIAC+MS

Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 1.571.600,00 1.306.418,35 1.306.418,35 265.181,65
RECEITA CORRENTE 1.433.805,45 1.306.418,35 1.306.418,35 127.387,10
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.174.105,45 1.022.290,75 1.022.290,75 151.814,70
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.076.256,19 937.861,28 937.861,28 138.394,91
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.036.256,19 709.624,30 709.624,30 326.631,89
Anuidade P. Fisica Exerc. Corrente 1.036.256,19 709.624,30 709.624,30 326.631,89

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 40.000,00 228.236,98 228.236,98 -188.236,98
Anuidade P. Fisica Exerc. Anterior 40.000,00 228.236,98 228.236,98 -188.236,98

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 84.771,15 72.494,33 72.494,33 12.276,82
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 79.771,15 64.591,71 64.591,71 15.179,44
Anuidade P. Juridica Exerc. Corrente 79.771,15 64.591,71 64.591,71 15.179,44

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 5.000,00 7.902,62 7.902,62 -2.902,62
Anuidade P. Juridica Exerc. Anterior 5.000,00 7.902,62 7.902,62 -2.902,62

FUNDO DE SEGOES 13.078,11 11.935,14 11.935,14 1.142,97
Fundo de Segbes 13.078,11 11.935,14 11.935,14 1.142,97
RECEITA DE SERVICOS 58.700,00 57.336,91 57.336,91 1.363,09
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 52.000,00 49.069,85 49.069,85 2.930,15
InscrigGes - Profissionais - Pessoas Fisicas 45.000,00 44.834,81 44.834,81 165,19
géssfsggzefu'ﬁgrcgznizagaes Fiscalizadas - 7.000,00 4.235,04 4.235,04 2.764,96
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 3.000,00 4.792,06 4.792,06 -1.792,06
S;’aarteiras - Profissionais - Pessoas Fisicas - 23 3.000,00 4.792,06 4.792,06 -1.792,06
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 200,00 0,00 0,00 200,00
Profissionais - Pessoas Fisicas 100,00 0,00 0,00 100,00
Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 100,00 0,00 0,00 100,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 3.500,00 3.475,00 3.475,00 25,00
Fotocdpias 500,00 0,00 0,00 500,00

Mala Direta 3.000,00 3.475,00 3.475,00 -475,00
FINANCEIRAS 46.000,00 72.711,90 72.711,90 -26.711,90
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 20.000,00 36.151,27 36.151,27 -16.151,27
Juros - Pessoas Fisicas 20.000,00 35.053,20 35.053,20 -15.053,20

Juros - Pessoas Juridicas 0,00 1.098,07 1.098,07 -1.098,07
ATUALIZAGAO MONETARIA 26.000,00 36.560,63 36.560,63 -10.560,63
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 9.053,20 9.053,20 -9.053,20

Multa - Pessoas Fisicas 0,00 8.609,26 8.609,26 -8.609,26

Pagina:1/2



Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

Arrec. Exerc.

Diferencga

Multa - Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
Poupanga
Titulos de Renda Fixa - CDB
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Transferencias entre Conselhos (CRPs)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Restituigdes de Outras Receitas Correntes
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
Superavit Financeiro

Total:

0,00
26.000,00
1.000,00
25.000,00
0,00

0,00

0,00
155.000,00
125.000,00
120.000,00
5.000,00
30.000,00
30.000,00
137.794,55
137.794,55
137.794,55
137.794,55

1.571.600,00

443,94
27.507,43
0,00
27.507,43
3.997,00
3.000,00
997,00
150.081,79
19.015,75
19.015,75
0,00
131.066,04
131.066,04
0,00
0,00
0,00
0,00
1.306.418,35

443,94
27.507,43
0,00
27.507,43
3.997,00
3.000,00
997,00
150.081,79
19.015,75
19.015,75
0,00
131.066,04
131.066,04
0,00
0,00
0,00
0,00
1.306.418,35

-443,94
-1.507,43
1.000,00
-2.507,43
-3.997,00
-3.000,00
-997,00
4.918,21
105.984,25
100.984,25
5.000,00
-101.066,04
-101.066,04
137.794,55
137.794,55
137.794,55
137.794,55

265.181,65

Pagina:2/2



