

Conselho Regional de Psicologia 14ª Região-MS

CNPJ: 01.377.215/0001-99

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.571.600,00	1.306.418,35	1.306.418,35	265.181,65
RECEITA CORRENTE	1.433.805,45	1.306.418,35	1.306.418,35	127.387,10
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.174.105,45	1.022.290,75	1.022.290,75	151.814,70
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.076.256,19	937.861,28	937.861,28	138.394,91
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.036.256,19	709.624,30	709.624,30	326.631,89
Anuidade P. Física Exerc. Corrente	1.036.256,19	709.624,30	709.624,30	326.631,89
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	40.000,00	228.236,98	228.236,98	-188.236,98
Anuidade P. Física Exerc. Anterior	40.000,00	228.236,98	228.236,98	-188.236,98
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	84.771,15	72.494,33	72.494,33	12.276,82
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	79.771,15	64.591,71	64.591,71	15.179,44
Anuidade P. Jurídica Exerc. Corrente	79.771,15	64.591,71	64.591,71	15.179,44
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	5.000,00	7.902,62	7.902,62	-2.902,62
Anuidade P. Jurídica Exerc. Anterior	5.000,00	7.902,62	7.902,62	-2.902,62
FUNDO DE SEÇÕES	13.078,11	11.935,14	11.935,14	1.142,97
Fundo de Seções	13.078,11	11.935,14	11.935,14	1.142,97
RECEITA DE SERVICOS	58.700,00	57.336,91	57.336,91	1.363,09
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	52.000,00	49.069,85	49.069,85	2.930,15
Inscrições - Profissionais - Pessoas Físicas	45.000,00	44.834,81	44.834,81	165,19
Inscrições - Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	7.000,00	4.235,04	4.235,04	2.764,96
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.000,00	4.792,06	4.792,06	-1.792,06
Carteiras - Profissionais - Pessoas Físicas - 2ª Via	3.000,00	4.792,06	4.792,06	-1.792,06
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	200,00	0,00	0,00	200,00
Profissionais - Pessoas Físicas	100,00	0,00	0,00	100,00
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	3.500,00	3.475,00	3.475,00	25,00
Fotocópias	500,00	0,00	0,00	500,00
Mala Direta	3.000,00	3.475,00	3.475,00	-475,00
FINANCEIRAS	46.000,00	72.711,90	72.711,90	-26.711,90
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	20.000,00	36.151,27	36.151,27	-16.151,27
Juros - Pessoas Físicas	20.000,00	35.053,20	35.053,20	-15.053,20
Juros - Pessoas Jurídicas	0,00	1.098,07	1.098,07	-1.098,07
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	26.000,00	36.560,63	36.560,63	-10.560,63
MULTAS SOBRE ANUIDADES	0,00	9.053,20	9.053,20	-9.053,20
Multa - Pessoas Físicas	0,00	8.609,26	8.609,26	-8.609,26

leceita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Multa - Pessoas Jurídicas	0,00	443,94	443,94	-443,94
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	26.000,00	27.507,43	27.507,43	-1.507,4
Poupança	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Títulos de Renda Fixa - CDB	25.000,00	27.507,43	27.507,43	-2.507,43
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	3.997,00	3.997,00	-3.997,00
Transferencias Intragovernamentais	0,00	3.000,00	3.000,00	-3.000,00
Transferencias entre Conselhos (CRPs)	0,00	997,00	997,00	-997,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	155.000,00	150.081,79	150.081,79	4.918,21
DÍVIDA ATIVA	125.000,00	19.015,75	19.015,75	105.984,25
Dívida Ativa Administrativa	120.000,00	19.015,75	19.015,75	100.984,25
Dívida Ativa Judicial	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	30.000,00	131.066,04	131.066,04	-101.066,04
Restituições de Outras Receitas Correntes	30.000,00	131.066,04	131.066,04	-101.066,04
RECEITA DE CAPITAL	137.794,55	0,00	0,00	137.794,55
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	137.794,55	0,00	0,00	137.794,55
SUPERÁVIT FINANCEIRO	137.794,55	0,00	0,00	137.794,55
Superávit Financeiro	137.794,55	0,00	0,00	137.794,55
otal:	1.571.600,00	1.306.418,35	1.306.418,35	265.181,65